
 

COMUNE DI GUARDAVALLE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

ORIGINALE/COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 64 

DEL  02 AGOSTO 2012 
 

OGGETTO: PROPOSTA DI RIAPPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2011 

- 

 

L’anno DUEMILADODICI, il giorno DUE del mese di AGOSTO, alle ore 13,00, 

nella sala delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi 
convocati i componenti della Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

TEDESCO GIUSEPPE SINDACO 

PRESIDENTE 

X  

PURRI  ANTONIO ASSESSORE X  

EMANUELE    AGAZIO ASSESSORE  X 

COSCIA ANTONIO ASSESSORE X  

  totale 3 1 
 

 

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale, D.ssa Francesca 
ROTIROTI 

Presiede il Sindaco, Arch. Giuseppe TEDESCO, il quale, constata la presenza 
del numero legale richiesto per la validità della seduta giuntale, dispone la 

trattazione del presente punto iscritto all’ordine del giorno. 
 

 
 

 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO CHE 

– con delibera n° 43 del 10.05.2012, questo Esecutivo ha approvato la relazione 
al rendiconto di gestione e la proposta al Consiglio Comunale di approvazione dello 
stesso documento; 

CONSIDERATO CHE: 
- Il 30.06.2012 la stessa Amministrazione Comunale, a seguito di avvenuto 

dibattito sul piano politico e di confronto anche con il Gruppo di Minoranza, 
invitava il Responsabile Settore Finanziario ad una ulteriore verifica delle 

postazioni residuali; 
- Il Gruppo di Minoranza con nota del 09.07.2012 registrata al n° 3573 di Prot. 

trasmetteva una proposta di rettifica e/o integrazione al provvedimento di 
riaccertamento dei residui attivi e passivi allegati al rendiconto di gestione; 

- Il Responsabile Settore Finanziario, cui la succitata proposta veniva trasferita 
per competenza, con nota n° 3933 del 17.07.2012 esprimeva le proprie 

determinazioni in merito; 
- Il Revisore dei Conti depositava il proprio parere in data 20.07.2012 registrato 

al Prot. n° 3802 in cui nelle conclusioni finali si legge (pag. 21) “…. Nell’intesa 
che per le riserve espresse in merito al riaccertamento dei residui …….”; 

- Con determina n° 13 del 18.07.2012 il Responsabile Settore Finanziario 
provvedeva al nuovo riaccertamento dei residui attivi e passivi esercizio 2011; 

Dato atto che le operazioni di riaccertamento dei residui modificano le risultanze 

del rendiconto di gestione 2011 e la conseguente relazione illustrativa approvate 
con il succitato atto G.M.  n° 43 del 10.05.2012; 

Visto il Regolamento di contabilità vigente; 
Visti ed acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto l’art. 151, comma 6, del D.Lgs. 267/2000 che prevede, tra gli allegati al 
Rendiconto di Gestione una Relazione illustrativa dei dati finanziari ed economici 

da parte dell’Organo Esecutivo; 
Visto il Conto per l’Esercizio Finanziario 2011 reso dal Tesoriere; 

Visto il Conto di Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2011, il Conto Economico 
nonché il Conto Patrimoniale, redatti, nel rigoroso rispetto delle norme vigenti, 

dall’Ufficio di Ragioneria; 
Con voti unanimi legalmente espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

 
DELIBERA 

 
1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Riapprovare, la Relazione Illustrativa dei dati finanziari ed economici da 
allegare al Rendiconto per l’esercizio finanziario 2011, che allegata alla 

presente deliberazione ne forma parte integrante e sostanziale; 
3. Proporre al Consiglio Comunale, per l’approvazione, il Rendiconto di gestione 

per l’esercizio 2011, nelle risultanze riportate negli atti contabili, depositati nel 

relativo fascicolo, e che qui integralmente si richiamano; 
4. Dare atto che la presente deliberazione sostituisce “in toto” la precedente 

delibera di G.C. n. 43 del 10.05.2012. 

 

 
 



 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

 
UFFICIO PROPONENTE  

GIUNTA COMUNALE 
 

SERVIZIO INTERESSATO  

FINANZIARIO 

 
OGGETTO:  

PROPOSTA DI RIAPPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2011 
 
NOTA ESPLICATIVA PER IL CITTADINO: 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. lGs. 267/00, sulla proposta deliberazione i 
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto: 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 

FAVOREVOLE 

Data 02.08.2012                              Il Responsabile 

F.to Arch. Nicola Carnuccio 
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 

FAVOREVOLE 

Data, 02.08.2012                            Il Responsabile 

F.to Rag. Alberto Mazza 
DATA DELLA SEDUTA Ordine 

del 
Giorno 

Numero  

DETERMINAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

02.08.2012 1 Unanimità Favorevole 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



D.L.vo 18/08/2000, n. 267 art. 49 

UFFICIO FINANZIARIO 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità  tecnica. 

 

f.to   Il Responsabile dell’Area 

Rag. Alberto MAZZA 

D.L.vo 18/08/2000, n. 267 artt. 49 e 153 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità  contabile 
Si attesta che per l’impegno assunto esiste la 

copertura finanziaria 
 

 

f.to   Il Responsabile dell’Area 
Rag. Alberto MAZZA 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

 

 

            IL SINDACO           IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to   Arch. Giuseppe Tedesco        f.to         D.ssa Francesca ROTIROTI  

 

 

___CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE________________ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della presente 

delibera, ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/2000 e ai sensi dell’Art. 32, Legge 69/2009, Commi 1 e 
5, viene pubblicata, a decorrere dalla data odierna e per 15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio dell’Ente 
sul sito Comunale raggiungibile al seguente indirizzo: www.comune.guardavalle.cz.it, e che, 

contestualmente gli estremi dell’atto sono stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari con nota Prot. n. 4101 
ai sensi dell’Art. 125 del D. L.vo n. 267/2000. 

 

Guardavalle, Lì 02.08.2012    
    IL SEGRETARIO COMUNALE 

              f.to         (D.ssa Francesca ROTIROTI) 

 
 

 

Dichiarazione di Esecutività 
 
 

Si attesta che la presente delibera diventerà esecutiva in data 02/08/2012 
In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D. L.vo n. 
267/2000 

 
Guardavalle, Lì 02 Agosto 2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

          F.to      (D.ssa Francesca ROTIROTI) 

 
________________________________________________________________________ 

 
 

E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo d’ufficio.– 

 
Guardavalle, Lì, 02.08.2012   

             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 D.ssa Francesca ROTIROTI 
 

 

http://www.comune.guardavalle.cz.it/

